
 

 
 

 
 
 

DECYZJA nr     323/2010   
 

z dnia  1   grudnia 2010r. 
 

Dyrektora Pomorskiego Oddziału Wojewódzkiego Narodowego Funduszu Zdrowia 
 

Działając na podstawie art. 154 ust. 3 w zw. z art. 107 ust. 5 pkt 8 oraz  art. 149 ust. 1 pkt 2 i 7 
ustawy z dnia 27 sierpnia 2004 r. o świadczeniach opieki zdrowotnej finansowanych ze środków 
publicznych (tekst jednolity Dz. U. Nr 164 z 2008r.; poz. 1027 ze  zm.) – zwanej dalej „ustawą” po 
rozpatrzeniu odwołania złożonego przez: 
„Przychodnię u Źródła Marii”  sp. z o.o. z siedzibą w Gdyni, przy ul. G. Zapolskiej 1 A - organ założycielski  
NZOZ „Przychodnia u Źródła Marii” w Gdyni, ul. G. Zapolskiej 1 A 
od rozstrzygnięcia postępowania: 11-11-000210/PSY/04/1/04.1700.001.02/1 
 
w rodzaju: opieka psychiatryczna i leczenie uzależnieo  
w zakresie: świadczenia zdrowia psychicznego dla dorosłych 
 
Dyrektor Pomorskiego Oddziału Wojewódzkiego Narodowego Funduszu Zdrowia 

 
1. Oddala odwołanie.  
2. Nadaje decyzji rygor natychmiastowej wykonalności. 

 
Uzasadnienie 

 
W dniu  17.09. 2010 r. Dyrektor Pomorskiego Oddziału Wojewódzkiego NFZ ogłosił konkurs ofert 

poprzedzający zawarcie umów o udzielanie świadczeo opieki zdrowotnej na lata 2011- 2013  w  rodzaju: 
opieka psychiatryczna i leczenie uzależnieo w zakresie świadczenia zdrowia psychicznego dla dorosłych  
dla obszaru: Gdynia.   
 

W ogłoszeniu wskazano obowiązujące przepisy dotyczące zarówno wymogów, jakie muszą byd 
spełnione przez podmioty składające oferty jak  i przepisy dotyczące kryteriów oceny ofert w 
postępowaniu  w sprawie zawarcia umowy o udzielanie świadczeo opieki zdrowotnej.  

„Przychodnia u Źródła Marii” spółka z ograniczoną 
odpowiedzialnością 
81-596 Gdynia 
ul. G. Zapolskiej 1 A  
Niepubliczny Zakład Opieki Zdrowotnej  
„Przychodnia u Źródła Marii” 
ul. G. Zapolskiej 1 A 
81-596  Gdynia  
 

Gdaosk, dnia  1  grudnia 2010 r. znak: WO-ZRP/1046-D 



Oferent do złożonej oferty załączył oświadczenie z dnia 06.10.2010r., że zapoznał się     z 
warunkami postępowania oraz warunkami zawierania umów i nie zgłasza do nich zastrzeżeo oraz że 
przyjmuje je do wykonania. 

W dniu 29.10.2010 r. Oferent został wezwany przez Komisje Konkursową drogą faxową pismem 
znak: WSOZ-S/EP-R/520/10/10 do złożenia wyjaśnieo dotyczących odpowiedzi w ofercie. Oferent pismem 
z dnia 2 listopada 2010 udzielił odpowiedzi na pytania Komisji.  

W dniu 8.11.2010 r. Komisja konkursowa, po zapoznaniu się z wyjaśnieniami oferenta,  pismem 
znak: WSOZ-S/EP-S785/153/11/10 poinformowała go  o niespełnieniu warunków wymaganych 
określonych w Zarządzeniu Nr 60/2009/DSOZ Prezesa Narodowego Funduszu Zdrowia z psychiatryczna i 
leczenie uzależnieo, dotyczących psychoterapeutów.  

W dniu 19.11.2010 r. Komisja konkursowa odrzuciła w całości ofertę Oferenta ze względu na 
przedstawienie nieprawdziwych informacji (dot. pytania 1.1.2.6) oraz niespełnienia wymaganych 
warunków dotyczących sesji psychoterapii grupowej określone w Rozporządzeniu Ministra Zdrowia z dnia 
30 sierpnia 2009 r. w sprawie świadczeo gwarantowanych z zakresu opieki psychiatrycznej i leczenia 
uzależnieo oraz warunków określonych przez Prezesa Narodowego Funduszu Zdrowia na podstawie 
ustawy o świadczeniach opieki zdrowotnej finansowanych ze środków publicznych z dnia 27 sierpnia 2004 
r. (Dz. U. z 2008 r. Nr 164, poz. 1027 z poź. zm.) art. 146 ust. 1 pkt. 3. 

Komisja poinformowała o swojej decyzji oferenta droga faksową ( w dniu 19 listopada 2010) oraz 
w formie pisma ( oferent potwierdził odbiór pisma w dniu 24 listopada 2010). Oferent w dniu 25 listopada 
2010 złożył pismo zatytułowane „Protest”,  w którym skarży odrzucenie jego oferty w postępowaniu. 
Pismo to zostało sporządzone i złożone przez oferenta już po rozstrzygnięciu postępowania 
konkursowego nr 11-11-000210/PSY/04/1/04.1700.001.02/1 w zakresie świadczenia zdrowia  
psychicznego dla dorosłych dla obszaru: M. Gdynia, które zostało rozstrzygnięte dnia 24.11.2010 r. 
Dyrektor zatem pismo świadczeniodawcy potraktował jako odwołanie, bowiem protest można wnieśd na 
czynnośd komisji wyłącznie do czasu zakooczenia postępowania; przy czym rozstrzygnięcie konkursu 
kooczy postępowanie.  
 
Odwołanie złożone przez oferenta nie zasługuje na uwzględnienie. 
 
  

Odnosząc się do zarzutów oferenta w przedmiocie postępowania Komisji – należy podnieśd, że 
oferent został wezwany do udzielenia wyjaśnieo dot. odpowiedzi w ofercie:  „Spełniam warunek w dniu 
złożenia oferty i będę spełniad od początku obowiązywania umowy” na pytania w ankiecie 1.1.2.3, 
1.1.2.4, 1.1.2.5, 1.1.2.6, 1.1.2.7 i wskazania osób z wymienionych w formularzu ofertowym udzielających 
świadczeo, których dotyczyły ww. pytania oraz do przedstawienia kopii dokumentów potwierdzających 
kwalifikacje. W odpowiedzi na pismo NFZ POW w dniu 2.11.2010 r. Oferent przysłał wyjaśnienia oraz 
dokumenty potwierdzające kwalifikacje pani Ewy Szybickiej - Flisikowskiej. Komisja konkursowa po 
zapoznaniu się z pismem i kwalifikacjami uznała zgodnośd odpowiedzi na pytania z ankiety 1.1.2.3, 
1.1.2.4, 1.1.2.5, 1.1.2.7 ze stanem faktycznym.  

Natomiast w odniesieniu do pytania 1.1.2.6 Oferent nie wskazał osoby prowadzącej 
psychoterapię grupową i nie przedstawił dokumentów potwierdzających kwalifikacje. Przesłane 
dokumenty  potwierdzają kwalifikacje osoby w trakcie szkolenia do uzyskania certyfikatu 
psychoterapeuty, które zostały przez Komisje uznane. 

Zgodnie z Rozporządzeniu Ministra Zdrowia z dnia 30 sierpnia 2009 r. w sprawie świadczeo 
gwarantowanych z zakresu opieki psychiatrycznej i leczenia uzależnieo Załącznik nr 6  l.p. 1 ust. 8) 
kolumna 3, pkt. 1, Sesja psychoterapii grupowej:  
 „1. Wymagane kwalifikacje:  
1) osoba prowadząca psychoterapię i  
2) osoba w trakcie szkolenia do uzyskania certyfikatu psychoterapeuty”.  

Jednocześnie zgodnie z definicją zawartą w Zarządzeniu Nr 60/2009/DSOZ Prezesa Narodowego 
Funduszu Zdrowia z psychiatryczna i leczenie uzależnieo Rozdział 1 §2 ust. 1 pkt. 27): „psychoterapeuta – 



osoba prowadząca psychoterapię…”. Oferta została odrzucona bowiem oferent przedstawił  
nieprawdziwe dane oraz nie spełniał kryteriów wymaganych od świadczeniodawców.  
 
Świadczenia w tym zakresie zostały zabezpieczone. W planie zakupu świadczeo zaplanowane było 209950 
punktów po cenie oczekiwanej 10,00 zł, natomiast w wyniku przeprowadzonego postępowania 
konkursowego zakupiono 233 832 punktów po cenach niższych niż cena oczekiwana.   
  

 
 

Wobec braku podstaw do uwzględnienia odwołania, na podstawie art. 154 ust. 3 ustawy z dnia 
24 sierpnia 2004 roku o świadczeniach opieki zdrowotnej finansowanych ze środków publicznych - 
należało je oddalid.  

Ze względu na ochronę zdrowia lub życia ludzkiego, decyzji nadano rygor natychmiastowej 
wykonalności na podstawie art. 108 § 1 kodeksu postępowania administracyjnego.  

 
Pouczenie 

 
W oparciu o art. 154 ust.4 ustawy o świadczeniach opieki zdrowotnej finansowanych ze środków 
publicznych od niniejszej decyzji przysługuje odwołanie do Prezesa Narodowego Funduszu Zdrowia w 
Warszawie, ul. Grójecka 186. Odwołanie wnosi się za pośrednictwem Dyrektora Pomorskiego oddziału 
Wojewódzkiego NFZ w terminie 7 dni od dnia otrzymania decyzji. 
 
 
 

Podpisała: 

-[Barbara Kawińska]- 

p.o. Dyrektora 

Pomorskiego OW NFZ 


